ПРОТОКОЛ № 10
заседания диссертационного совета 04.2.003.02

от 27 февраля 2025 года

Всего членов совета -  12 чел.
Присутствовали на заседании -  12 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О создании комиссии диссертационного совета по диссертации
Ямашкина Станислава Анатольевича на тему «Поддержка принятия
управленческих решений в организационных территориально распределенных
системах на основе пространственных данных», представленной на соискание
ученой степени доктора технических наук по специальности 2.3.4. Управление в
организационных системах, направленной Минобрнауки России в
диссертационный совет 04.2.003.02 на выдачу дополнительного заключения.

СЛУШАЛИ информацию председателя диссертационного совета Смирнова
А.С. о диссертации Ямашкина С.А. на тему «Поддержка принятия управленческих
решений в организационных территориально распределенных системах на основе
пространственных данных», представленной на соискание ученой степени
кандидата технических наук по специальности 2.3.4. Управление в
организационных системах, направленной Минобрнауки России в
диссертационный совет 04.2.003.02 на выдачу дополнительного заключения.

РЕШИЛИ:
1. Создать экспертную комиссию членов диссертационного совета в составе:

д.т.н., профессора Буйневича М.В., д.т.н., профессора Бурлова В.Г., д.т.н..
профессора Моторыгина Ю.Д. для ознакомления с диссертацией Ямашкина С.А..
материалами аттестационного дела, критическими замечаниями, высказанными
Комиссией на этапе рассмотрения аттестационного дела, и представления
диссертационному совету проекта дополнительного заключения по диссертации в
соответствии с пп. 57-63 Положения о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук,
утвержденного приказом Минобрнауки России от 10 ноября 2017 г. № 1093.

2. Комиссии в срок до 1 апреля 2025 г. представить заключение в
диссертационный совет.

3. Назначить заседание диссертационного совета по рассмотрению диссертации
Ямашкина С.А. на тему «Поддержка принятия управленческих решений
организационных территориально распределенных системах на основе
пространственных данных» по специальности 2.3.4. Управление
в организационных системах, направленной Минобрнауки России
в диссертационный совет 04.2.003.02 на выдачу дополнительного заключения
на 15 апреля 2025 года.

Результаты голосования: за -  12, против -  нет, воздержавшихся -  нет.

Ученый секретарь совета

Председатель совета

А.В. Матвеев

А.С. Смирнов